
 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 10/11/2022 – Edição 4019 – Pág. 2A 

DECRETO N.º 202, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Altera a Composição do CMDCA - Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESPECIALMENTE AS 

DEFINIDAS PELO ARTIGO 69, INCISO III E IX DA LEI ORGÂNICA DO 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS,  

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º – Alterar a Composição do CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente do Município de Nova Laranjeiras, com mandato de 2022-

2024, que ficará assim constituído: 

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS 

 

 TITULARES SUPLENTES 

APMFS       
SARA ANGÉLICA STUBER 

(PRESIDENTE) 
FRANCIELI SAMPIETRO 

PROVOPAR EMERENCIANE MENDES DARCI NOGUEIRA 

APAE- ASSOCIAÇÃO DE 

PAIS E AMIGOS 
TATIANE BIESEK 

CARLA VITÓRIA BRAGA 

DOS SANTOS 

AMA-ASSOCIAÇÃO DAS 

MULHERES ARTESÃS 
CELIA DA VEIGA GDAK SERLI TEREZINHA PRUNI 



 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 10/11/2022 – Edição 4019 – Pág. 2A 

ASSOCIAÇÃO INDÍGENA MIGUEL TAVARES LUCAS VANKOG TAVARES 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

 

 TITULARES SUPLENTES 

SECRETARIA DE GOVERNO 
TAINÁ CRISTINE SILVA 

(VICE-PRESIDENTE) 
JOLNEY FONGARO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SILVIA REGIANE 

VORGENES (SECRETÁRIA) 

GICELI BELLO 

CARVALO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA 

TAILA CRISTINA 

ANDRIOLA 
CLARICE ROSA COLLA 

SECRETARIA DE SAÚDE 
MARIA DE LURDES 

MOLINETTI 
ANGELICA DE MOURA 

SECRETÁRIO DE 

PLANEJAMENTO, OBRAS E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

EVANDRO TESSARO 
LETICIA MULLER 

PRASNIEVSKI 

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 09 de novembro de 2022. 

 
 


